Entozoa albida vel fusca, pollicem ad unum cum dimidio pollicem longa, tenuia.

Caput rotundatum. *Os* orbiculare parvum, interdum valvulis quasi instructum, alias papillatum visum, aut caput obtusocostatum exhibitum. *Corpus* aequale. *Cauda* depressa obtusissima, vix capite tenuior.

Cutis tenera, qua facillime disrupta interanea prolabantur. Intestinum fuscum seu nigrescens vasis minus fuscis reticulatum; collapsum granulatum videtur. *Oviductus* vacuos tantum vidi albos. Genitalia externa in conspectum non venerunt. An huc n. 54.?

Species dubiae.

20. *Filaria Hominis bronchialis.*

Hamularia lymphatica TREUTLERO dicta, in *Homini*s tuberculis seu glandulis bronchorum reperta, in cel. viri collectione, quam Dresdae 1817 videre mihi contigit, non amplius occurrit. Cum reliquis tamen Filariis nimis convenit, praesertim cum n. 25, quominus seorsim enumerem, et

si olim separanda videbitur, character tamen Hamulariae retineri nequit, qui enim oris hamuli laterales dicti certe nil nisi spicula mascula sunt.

24. *Filaria Mustelarum subcutanea.*

ROSA (Lettere zoologiche. Pavia. 1794. 4. p. 2.) Febuario, Martio, Majo, sub pelle *Foinae* praesertim sub illa dorsi multas reperit *Filarias* duos ad sex pollices longas, fili linei duplicati crassitie. Amicus cel. viro se tales sub *Foinarum* pelle semper invenisse retulit.

Catalogus Musei Entoz. Viennensis *Filarias* tantum Martis subcutaneas enumerat. Ipse tales hactenus nondum offendi. — Confer. Ent. II, 2. p. 379. n. 17.

25. *Filaria Mustelarum pulmonalis.*

Quam in Entozoologia (II. 2. p. 263. n. 3.) inter entozoa dubia retuli, omnibus collatis huc amandari debet, speciei vigesimae quoad habitum et locum proxima. Ipse *Gryphiae* Augusto in *Martis* pulmonibus copiosam cum prole viva reperi et l. c. descripsi.

28. *Filaria Leporis pulmonalis.*

Filaria pulmonalis. FROELICH im Naturforscher T. XXIX. p. 18—20.

Copiosissimas, saepe in globulos convolutas in *Leporis timidi* masculi, junioris, sanissimi bronchis reperit

DESCRIPTIO FROELICHIANA. Vermes quinque vel sexpollicares, vix ultra sextam lineae partem crassi, parum elastici, facillime disrumpentes. *Capitis* continui obtusi os non dignoscendum erat. *Corpus* antrorsum magis attenuatum, albidum, pollucidum, vase medio fusco; retrorsum sensim nec valde incrassatum; *cauda*

acuta longitudinaliter striata, ut angulata videretur.

Tractus intestinalis parum tortus, fuscus, tener. Ovaria longissima, capillaria, ovulis duplicatis (per paria dispositis) brunneis referta. Vasa adhuc tenuiora horum ultimos fines sistere videntur.